
令和６年４月８日

保護者各位

岡山大学教育学部附属特別支援学校

校 長 竹 本 俊 哉

勤務時間外の電話対応について（お願い）

陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校では、文部科学省及び岡山大学の「学校における働き方改革に関する

取組」として、教職員の長時間労働を解消するとともに学校教育の質の維持向上を

図るために、教職員の勤務時間外の電話は応答メッセージによる電話対応とさせて

いただいております。誠に恐れ入りますが、できるかぎり勤務時間内にご連絡いた

だきますようにお願いいたします。

保護者の皆様におかれましてはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力を

よろしくお願いいたします。

記

〇 応答メッセージによる電話対応となる時間帯

（１） 学校課業日

原則：午後６時から翌朝７時３０分まで

※ 宿泊学習や現場実習中等には、時間外に教職員が対応する場合もござ

います。

（２） 学校休業日 （土・日・祝日）及び閉庁日（年末・年始等）

終日 （緊急時は、学校携帯［090-3378-3035］にご連絡ください）

（３） 長期休業中（月～金曜日）

午後５時から翌朝８時３０分まで


